Đi đâu cũng nghe thiên hạ bàn tán, chỉ trích phê bình. Williamson là
đầu đề câu chuyện.
“Sự kiện Williamson” là gì ? Giám Mục Williamson là ai? Và liên quan gì đến trường hợp Tết
Mậu Thân 1968?
Ngày 25.01.1959, 50 năm trôi qua, kể từ ngày Đức Cố Thánh Cha Gioan XXIII, triệu tập Công
Đồng Vatican II. Một sự việc gây đầy ngạc nhiên, vì vị “cha già giáo hội” trên 80 tuổi, còn đủ
sức triệu tập một Công Đồng mang tính vĩ đại trong lịch sử giáo Hội.